



Leipzig, den 20. September 2023

An die Interessenten im Vergabeverfahren

BIETERRUNDSCHREIBEN NR. 6

Durchführung des Rettungsdienstes im Rettungsdienstbereich der Stadt Leipzig Vergabe von Leistungen des Rettungsdienstes nach § 31 SächsBRKG

Vergabenummer: L-37-2023-00461

Hier: Bieter Rundschreiben Nr. 6

Sehr geehrte Damen und Herren,
in obiger Angelegenheit möchten wir sämtlichen Interessenten folgende Hinweise geben:

I. Anlage 2 „Angebotsanschreiben“ (DOKNR VU 16)

Nr. 58. Zur angegebenen Vergabenummer in dem Angebotsanschreiben

FRAGE:

Darüber hinaus bitten wir der Form halber um Klarstellung, dass die in Anlage 2 zur Angebotsaufforderung DOKNR VU16 auf Blatt 1 von 6 mit der Überschrift Angebotsanschreiben aufgeführte „Vergabenummer L15-3700-01-002“ nicht korrekt ist. Es wird davon ausgegangen, dass insoweit die – wie auf derselben Seite, rechts oben - die Vergabenummer L-37-2023-00461 gemeint ist.

ANTWORT:

Es wurde bereits zusammen mit der Angebotsfristverlängerung ein aktualisiertes Angebotsanschreiben ausgereicht und die Vergabenummer entsprechend korrigiert.



II. Anlage 3-1-1 „Kalkulationsblätter“ (DOKNR VU 19)

Nr. 59. Zu Preisblatt IV.A. (Entgelt „Gebäudeabhängige Sachkosten – rettungswachenbezogen“)

HINWEIS:

Bei nochmaliger Durchsicht ist aufgefallen, dass die Preisblätter I.C., II.B., II.C., VI., VII. sowie VIII. korrekturbedürftig sind:

Im Einzelnen:

- in Preisblatt IV.A. (Entgelt Gebäudebezogene Sachkosten) ist lediglich Raum für Eintragungen einer neuen Rettungswache vorhanden, obwohl teilweise bis zu drei neue Rettungswachen je Los vorgesehen sind und diese auch jeweils einzeln zu kalkulieren sind. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst. Darüber hinaus möchten wir in Bezug auf die Fußnoten 2 bis 8 nochmals auf die Ausführungen im Bieter Rundschreiben Nr. 5, Seite 14, Nr. 41, Antwort b) verweisen.
- In Preisblatt I.C. (Grundentgelt NEF) sind die Verweise in der Zeile 24 (wertungsrelevante Anzahl der Jahresvorhaltestunden) für die Jahre 2027, 2028 und 2030 fehlerhaft. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst.
- In Preisblatt II.B. (Grundentgelt KTW) sind Angaben nur für maximal 11 Fahrzeuge vorgesehen, obwohl in Los 1 insgesamt 13 KTW einzustellen sind. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst.
- In Preisblatt II.B. (Grundentgelt KTW) sind für Los 4 für die Zeit bis 30. Juni 2025 10 KTW als wertungsrelevante Anzahl ausgewiesen, obwohl es 9 KTW gemäß der Leistungsbeschreibung sind. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst.
- In Preisblatt II.C. (Grundentgelt NEF) sind für Los 4 für die Zeit bis 30. Juni 2025 3 KTW als wertungsrelevante Anzahl ausgewiesen, obwohl es 2 KTW gemäß der Leistungsbeschreibung sind. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst.
- In Preisblatt V. (Entgelt Option Sichter) wurde ein Bezugsfehler in der Zeile 30 festgestellt und korrigiert. An dieser Stelle verweisen wir auch noch einmal auf die Ausführungen des Bieter Rundschreibens Nr. 5 auf Seite 15, Nr. 43, Antwort a).
- In Preisblatt VI. (Overheadkosten) wird in der Formel der Zeile 10 (Übernahme Summe Wertungsentgelte) der Wert aus dem Kalkulationsblatt III.D (Einsatzentgelte ITW) fehlerhaft zweimal aufgenommen. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst.
- In Preisblatt VII. (Summenblatt) werden in der Zeile 31 und 32 (Entgelt Vorhaltung RTW) fehlerhaft die Werte aus dem Kalkulationsblatt II.B (KTW) übernommen. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst.



- In dem Kontrollblatt VIII. (Kontrolle Gewinn Wagnis) werden in Zeile 182 und 183, in Zeile 202 sowie in Zeilen 252 und 253 die Werte unzutreffend übernommen. Dies wurde nunmehr in dem Preisblatt angepasst.

Die Anlage 3-1-1 „Kalkulationsblätter“ (DOKNR VU 19) wird als aktualisierte Fassung ausgereicht.

III. Anlage 4-1-3 „Inventartypen“ (DOKNR VU 37)

Nr. 60. Anlage 4-1-3 „Inventartypen (DOKNR VU 37) ist identisch mit Anlage 4-1-10 „Ausstattungsstandard Rettungswachen“ (DOKNR VU 44)

FRAGE:

Die Anlage 4-1-3 „Inventartypen“ (DOKNR VU 37), beginnend mit der Überschrift „Bau- und Ausstattungsstandard Rettungswachen“ mit Stand vom 17.05.2023, DOKNR VU 37 ist vollständig identisch mit der Anlage 4-1-10 „Ausstattungsstandard Rettungswachen“ (DOKNR VU 44) mit ebenfalls Stand vom 17.05.2023. Wir bitten insoweit um Klarstellung, ob in beiden Dokumenten-Nummern tatsächlich jeweils die identische Anlage enthalten sein soll oder um Übermittlung der richtigen Anlage.

ANTWORT:

Der Hinweis ist zutreffend. Die Anlage 4-1-10 „Ausstattungsstandard Rettungswachen“ (DOKNR VU 44) wird als aktualisierte Fassung ausgereicht.

IV. Anlage 4-1-4 „Inventarliste (nicht gWG) DRK“ (DOKNR VU 38)

Nr. 61. Zuordnung des Inventars zu den Rettungswachen

FRAGE:

Die Leistungsbeschreibung-Allgemeiner Teil (Anlage 4-1, DOKNR VU 34) regelt die Übernahme von Inventargegenständen des Funktionsvorgängers und welcher zukünftige Leistungserbringer der Nachfolger der einzelnen Rettungswachen des Los 1 (alt) ist. Die Inventarliste 38_Anlage 4-1-4 DRK enthält jedoch keine Angaben darüber, welche der darin aufgeführten Anlagen zu welchen Haupt- und Nebenrettungswachen gehören. Somit ist unklar, welches Inventar zu den einzelnen neuen Leistungserbringern übergehen muss und wie diese kalkulieren müssen. Wir bitten um Erläuterung und Korrektur.



ANTWORT:

Der Hinweis ist zutreffend. Es wird die Anlage 4-1-4 „Inventarliste (nicht gWG) DRK“ (DOKNR VU 38) als aktualisierte Fassung ausgereicht.

HINWEIS: Es folgt ein weiteres Biiterrundschreiben.

Wir bitten um Beachtung.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Patrick Schöning

Sachgebietsleiter